2
5

	Чёваш Республикин
Елч.к округ
администраций.н
финанс пай.
ПРИКАЗ
09.01.2023  № 8/1
Елч.к ял.

[image: image1.png]

	Финансовый отдел
администрации
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
ПРИКАЗ
09.01.2023   № 8/1
 с? Яльчики

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, главным администратором которых является финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики»

В соответствии с п. 1 ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,      постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, главным администратором которых является финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Признать утратившими силу приказ финансового отдела администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 25.07.2016 № 7 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений  доходов в бюджет Яльчикского района Чувашской Республики, главным администратором которых является финансовый отдел администрации Яльчикского района Чувашской Республики».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
	Начальник
	             И.Н.Теллина

Приложение

к приказу финансового отдела

  администрации Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

от 08.01.2023 № 8/1
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,
 главным администратором которых является финансовый отдел администрации
Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики
	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора

доходов
	КБК 1
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета 2
	Формула

расчета 3
	Алгоритм

расчета 4
	Описание

показателей 5

	1
	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	11301994 140000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов
	Метод прямого расчета
	Дпз = Кпз * Ц
	Объем поступления доходов прогнозируется согласно количеству оказанных услуг (выполненных работ) и цены за единицу услуги (работы) по заключенным договорам, соглашениям
	Дпз - прогнозируемый объем поступлений доходов в бюджет Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики;

Кпз - прогнозируемое количество услуг (работ);

Ц - цена за единицу услуги

	2

	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	 11302994140000130
	Прочие доходы от компенсации затрат муниципальных округов
	Х
	Х
	Объем поступлений от прочих доходов от компенсации затрат муниципальных округов носит несистемный характер, в связи с чем расчет прогноза поступлений на очередной финансовый год и плановый период не производится

	Х

	3
	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	11701040140000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов
	Х
	Х
	Платежи, отнесенные к невыясненным поступлениям, подлежат уточнению (выяснению) в течение финансового года, в связи с этим расчет прогноза поступлений на очередной финансовый год и плановый период не производится
	Х

	4
	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	20215001140000150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъектов Российской Федерации
	Х
	Х
	Объем безвозмездных поступлений определяется на основании ожидаемого объема расходов республиканского бюджета Чувашской Республики.

Для расчета безвозмездных поступлений в бюджет Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики учитываются:

- распределение дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов по муниципальным округам Чувашской Республики в проекте закона Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики, либо на основании постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики в случае распределения субсидий, субвенций указанными нормативными актами;

- распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов районам Чувашской Республики отдельными решениями Кабинета Министров Чувашской Республики

	Х

	5
	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	20219999140000150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных округов
	Х
	Х

	Х

	6
	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	20229999140000150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
	Х
	Х

	Х

	7
	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	20230024140000150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Х
	Х

	Х

	8
	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	20239999140000150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов
	Х
	Х

	Х

	9
	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	20249999140000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов
	Х
	Х

	Х

	10
	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	20804000140000150
	Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканных сумм
	Х
	Х
	Прогнозирование поступления доходов от перечисления из бюджетов Российской Федерации (в бюджеты Российской Федерации) для осуществления возврата (зачета) на очередной финансовый год и на плановый период не осуществляется.

В течение текущего финансового года сумма поступлений может быть скорректирована исходя из суммы фактического перечисления из бюджета и (или) поступления в бюджет средств.

	Х

	11
	992
	Финансовый отдел администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	21960010140000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов
	Х
	Х
	Объем поступлений от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов носит несистемный характер, в связи с чем расчет прогноза поступлений на очередной финансовый год и плановый период не производится

	Х

	1 Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.

2 Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016               № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»).

3 Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).

4 Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно - в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного администратора доходов - в случае наличия формулы расчета).

5 Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каждого из соответствующих показателей.